
Zarządzenie Nr 827/2023 
Wójta Gminy Przechlewo 
z dnia 23 maja 2023 roku 

 
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 316/2020 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 lipca 

2020 roku w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki dla Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dworze 

 

Na podstawie art.18 ust.1, art. 30 ust. 1 i 2 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40), art. 94 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  § 

3 Uchwały Nr 150/XXIII/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 czerwca 2020 roku w 

sprawie  zmian w budżecie gminy na 2020 rok oraz § 2 pkt. 9 Uchwały Nr 

464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 maja 2023 roku w sprawie  zmian 

w budżecie gminy na 2023 rok  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Zmianie ulega: 

1) § 1 ust. 2 zarządzenia, który otrzymuje brzmienie: 

„ Poręczenia, o którym mowa w ust. 1 udziela się do kwoty 1.942.331,00 zł (słownie 

jeden milion dziewięćset czterdzieści dwa tysiące trzysta trzydzieści jeden złotych 

00/100), które ustalone jest według proporcji udziału Gminy Przechlewo w majątku 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym 

Dworze. 

2) § 2 zarządzenia, który otrzymuje brzmienie:  

1. Poręczenie udzielone zostanie od dnia podpisania umowy pożyczki i aneksu do 

pożyczki do dnia 30 czerwca 2034 roku, do maksymalnej kwoty w wysokości 

1.942.331,00 zł (słownie jeden milion dziewięćset czterdzieści dwa tysiące trzysta 

trzydzieści jeden złotych 00/100),  wg poniższego harmonogramu spłat: 

- w roku budżetowym 2020 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2021 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2022 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2023 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2024 do wysokości 0,00zł, 

- w roku budżetowym 2025 do wysokości 194.219,00 zł, 



- w roku budżetowym 2026 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2027 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2028 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2029 do wysokości194.219,00  zł, 

- w roku budżetowym 2030 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2031 do wysokości 194.219,00  zł, 

- w roku budżetowym 2032 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2033 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2034 do wysokości 194.360,00 zł, 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy 

Przechlewo w latach 2025 - 2034 w wysokości wymagalnego zobowiązania,  

określonego każdorazowo w uchwale budżetowej,  

3. Odpowiedzialność Gminy Przechlewo z tytułu udzielonego poręczenia 

ograniczona będzie w każdym roku trwania poręczenia do kwot 

zabezpieczonych w budżecie Gminy Przechlewo w latach 2025-2034. 

3) pozostała treść zarządzenia nie ulega zmianie. 

 

§ 2 

Źródłem ewentualnej spłaty części zadłużenia z tytułu poręczenia przypadającej na 

dany rok budżetowy będą wpływy z  dochodów własnych.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Przechlewo.  

 

 

      Wójt Gminy Przechlewo 

       Krzysztof Michałowski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dwo-

rze realizuje projekt pn. „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy 

Dwór Sp. z o. o.”. Na sfinansowanie ww. projektu Spółka otrzymała z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pożyczkę w kwocie 

22.043.217,00 zł. 

W związku z otrzymaną pożyczką Spółka została zobowiązana do ustanowienia za-

bezpieczenia otrzymanej kwoty pożyczki. Jedną z form zabezpieczenia wymaganego 

przez Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

jest poręczenie spłaty pożyczki przez Gminy. 

W dniu 28 kwietnia 2023 roku wpłynęło do Wójta Gminy Przechlewo pismo z Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów dotyczące realizacji projektu  pn. „Rozbudowa Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór” informujące, że Spółka podpisała aneks 

zwiększający dotychczasową kwotę pożyczki do kwoty 44.294.254,00zł. Na podstawie 

art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jednostki samorządu 

terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji z uwzględnieniem przepisów tej 

ustawy.. Poręczenia i gwarancje, o których mowa, są terminowe i udzielane do 

określonej kwoty.  

Na podstawie udzielonego upoważnienia Wójtowi Gminy Przechlewo w uchwale nr 

464/LXVIII/2023 z dnia 23 maja 2023 roku zmienia się zapisy zawarte w zarządzeniu 

nr 316/2020 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 lipca 2020 roku, udzielone poręczenie 

będzie do kwoty 1.942.331,00zł w latach 2025-2034. 

 

 

 



Zarządzenie Nr 827/2023 
Wójta Gminy Przechlewo 
z dnia 23 maja 2023 roku 

 
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 316/2020 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 lipca 

2020 roku w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki dla Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dworze 

 

Na podstawie art.18 ust.1, art. 30 ust. 1 i 2 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40), art. 94 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  § 

3 Uchwały Nr 150/XXIII/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 czerwca 2020 roku w 

sprawie  zmian w budżecie gminy na 2020 rok oraz § 2 pkt. 9 Uchwały Nr 

464/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 maja 2023 roku w sprawie  zmian 

w budżecie gminy na 2023 rok  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Zmianie ulega: 

1) § 1 ust. 2 zarządzenia, który otrzymuje brzmienie: 

„ Poręczenia, o którym mowa w ust. 1 udziela się do kwoty 1.942.331,00 zł (słownie 

jeden milion dziewięćset czterdzieści dwa tysiące trzysta trzydzieści jeden złotych 

00/100), które ustalone jest według proporcji udziału Gminy Przechlewo w majątku 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym 

Dworze. 

2) § 2 zarządzenia, który otrzymuje brzmienie:  

1. Poręczenie udzielone zostanie od dnia podpisania umowy pożyczki i aneksu do 

pożyczki do dnia 30 czerwca 2034 roku, do maksymalnej kwoty w wysokości 

1.942.331,00 zł (słownie jeden milion dziewięćset czterdzieści dwa tysiące trzysta 

trzydzieści jeden złotych 00/100),  wg poniższego harmonogramu spłat: 

- w roku budżetowym 2020 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2021 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2022 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2023 do wysokości 0,00 zł, 

- w roku budżetowym 2024 do wysokości 0,00zł, 

- w roku budżetowym 2025 do wysokości 194.219,00 zł, 



- w roku budżetowym 2026 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2027 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2028 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2029 do wysokości194.219,00  zł, 

- w roku budżetowym 2030 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2031 do wysokości 194.219,00  zł, 

- w roku budżetowym 2032 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2033 do wysokości 194.219,00 zł, 

- w roku budżetowym 2034 do wysokości 194.360,00 zł, 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy 

Przechlewo w latach 2025 - 2034 w wysokości wymagalnego zobowiązania,  

określonego każdorazowo w uchwale budżetowej,  

3. Odpowiedzialność Gminy Przechlewo z tytułu udzielonego poręczenia 

ograniczona będzie w każdym roku trwania poręczenia do kwot 

zabezpieczonych w budżecie Gminy Przechlewo w latach 2025-2034. 

3) pozostała treść zarządzenia nie ulega zmianie. 

 

§ 2 

Źródłem ewentualnej spłaty części zadłużenia z tytułu poręczenia przypadającej na 

dany rok budżetowy będą wpływy z  dochodów własnych.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Przechlewo.  

 

 

      Wójt Gminy Przechlewo 

       Krzysztof Michałowski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dwo-

rze realizuje projekt pn. „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy 

Dwór Sp. z o. o.”. Na sfinansowanie ww. projektu Spółka otrzymała z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pożyczkę w kwocie 

22.043.217,00 zł. 

W związku z otrzymaną pożyczką Spółka została zobowiązana do ustanowienia za-

bezpieczenia otrzymanej kwoty pożyczki. Jedną z form zabezpieczenia wymaganego 

przez Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

jest poręczenie spłaty pożyczki przez Gminy. 

W dniu 28 kwietnia 2023 roku wpłynęło do Wójta Gminy Przechlewo pismo z Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów dotyczące realizacji projektu  pn. „Rozbudowa Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór” informujące, że Spółka podpisała aneks 

zwiększający dotychczasową kwotę pożyczki do kwoty 44.294.254,00zł. Na podstawie 

art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jednostki samorządu 

terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji z uwzględnieniem przepisów tej 

ustawy.. Poręczenia i gwarancje, o których mowa, są terminowe i udzielane do 

określonej kwoty.  

Na podstawie udzielonego upoważnienia Wójtowi Gminy Przechlewo w uchwale nr 

464/LXVIII/2023 z dnia 23 maja 2023 roku zmienia się zapisy zawarte w zarządzeniu 

nr 316/2020 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 lipca 2020 roku, udzielone poręczenie 

będzie do kwoty 1.942.331,00zł w latach 2025-2034. 

 

 

 


